

Find meget mere information om at være
spejder på

hammelevspejderne.dk
eller
Spejder.dk



hammelevspejderne.dk

Mikrospejd – Fordi det er SEJT



For 0. og 1. klasse

hammelevspejderne.dk

Velkommen til Mikrospejder i Hammelev

Skal du starte i skole eller måske 1. klasse, så har du muligheden for også at starte som Mikrospejder i Hammelev.

Kunne du tænke dig at blive mega god til at tænde et bål, lave de fedeste knob eller kende forskel på eg og bøg, så er Mikrospejd lige noget for dig. Vi ”lærer” ved at gøre, ikke kun at læse om det, alt imens vi hygger os.



Praktisk info

Start dato: d. 4. september 2023 kl. 16 – 17.30

Tidspunkt: Mandage kl. 16 – 17.30

Sted: Brøkkelhusvej 3, Hammelev, 6500 Vojens

Pris: 600 kr. årligt (Optræves i oktober)

Et typisk spejdermøde

15:45: Bedste (Læs mere om hende på de kommende sider) henter børn der går i SFO, og følger dem til spejder

16.00-16.20: Vi synger goddag sang, og leger en leg i rundkredsen. Har en af spejderne haft fødselsdag siden sidst, synger vi en fødselsdagssang. Dagbogen der går på tur, tages frem og vi kigger på tegningen og evt. teksten som spejderen har lavet.

16.20-16.40: Vi arbejder efter programmet. Det kan synes af kort tid, vi laver spejder ting, men der er mulighed for at fordybe sig i dagens emne så lang tid det enkelte barn er grebet af det.

16.40-17.00: Fri leg

17.00-17.30: Vi hygger ved bålet. Vi lærer i løbet af året, 4 sange, og der vil de fleste gange være et eller andet spiseligt der er lavet over bål i løbet af spejdermødet. Dette spiser vi mens vi sidder omkring bålet.

Vi er ude hele året, derfor skal spejderne have tøj på efter dette. De skal have tøj på der kan tåle at blive beskidt. De skal ikke have lommelygter med, vi har pandelamper til alle.



Præsentation af lederne for Mikrospejderne

Niels Jørn

Alderspræsidenten blandt lederne har 11 års erfaring, som mini spejder leder, fra 1997 og frem til 2008.

Niels Jørn har heldigvis valgt at komme tilbage som Mikrospejder leder, som startede op august 2021. Han elsker at synge spejdersange og børnene kan se frem til masser af historier fra hans side omkring lejrbalet.

Han er farfar til en tidligere Mikrospejder, Villads, er 63 år, og når han har fri fra sit job, som selvstændig frisør i Hammelevs ”Mens Cut”, så er det familien og børnebørnene der er i centrum. Derudover nyder han sin have og lidt ”pedel” arbejde ved spejderhuset



Morten Skøtt

Morten har tidligere haft en af sine 3 børn, Siriø i truppen, men han har valgt at fortsætte, selvom Siriø rykker op som mini spejder. Han har nu været leder i 2 år, og gør det bla. i knob, tov produktion, og kniv beviser. Han kommer med gå på mod, og lysten til at lære endnu mere. Færdigheder som opstilling af Bivuak og mad over bål, mestre han og der er kun sjældent et spejdermøde hvor der ikke bliver lavet mad over bål.



Når han tager en pause fra livet som familiefar, spiller han Volleyball og er desuden træner for Hammelevs Volley Vikinger. Professionelt arbejder Morten med styringer til kæmpe automatiske ismaskiner.

Bedste (Solvej Thygesen)

Vi er så heldige at have Bedste. Hun sørger for at følge børn fra SFO'en til spejder, lave mad, og ellers gå til hånde hvor der er brug for det. Solvej har et barnebarn blandt mikro spejderne, og efter at han har kaldt hende bedste, er de andre mikro spejdere også begyndt på det.

Bedste er sidst i 60'erne, og har sin vanlige gang i Hammelev, hvor hun bla. også hjælper til når det spilles bingo.

